nominarent ^{r)}). Qualis constitutio, scilicet tutelae, quam maritus in vxorem suscipit, non requiritur, quippe qui dominus & administrator rerum vxoris legitimus est, & ipso facto seu consensione thalami (§. III.) constituitur; indeque nomine peculiari einer Ehe-Voigts gaudet.

§. V.

Variae huius tutelae diuisiones.

Sed qua ratione variae vniuersi aduocatorum sive patronorum generis forme deprehenduntur, prout vel diuersitatem hominum aduocatorum personam gerentium, vel eisdem subjectorum, vel modum aduocatiam constituendi respicias ^{a)}, eadem & GERMANI mulierum tutores in diuersas familias diuisisse, ex antiquitate constat. Si enim a principis sublimi omnium subditorum & totius reipublicae cura discesseris, primum diuizio aduocatiae sive curae muliebris in *simpliēm & maritalem* ex personarum diuersitate descendens occurrit. Qui priorem, quo nomine dativa & legitima praeter maritalem veniebant, exercebant, simpliciter *Voigte* dicebantur, sed qui vxorum suarum protectionem gerebant, appellatione *der Ehe-Voigte* insignitos esse legimus. Alterum discriminē ex negotiorum diuersitate erat desumptum. Qui feminis in forensi strepitu succurrebant, atque illarum iudicialia negotia gerebant, denominationem *der Kriegs-Voigte* fortiebantur, caeteris *Voigte* iterum simpliciter denominatis. Singulae obseruationes legibus iam

^{r)} RÖSLIN von besondern weibl. Rechten, 2. B. IV. Abschn. 1. Haupft. Gene-roßff, 10. HENR. CHRIST. DE SEL-

aduocati in Ducatu Celleſi Lüneburgico

§. I. in EIVSD. Exercit. Iur. Germ. exerc. X, p. 533 sq.

^{a)} DE SELCHOW loco laud. §. III. CARL OTTO RECHENBERG de Ad-

uocatis & Aduocatiis Germ. § 8. p. 15.

iam supra laudatis confirmantur, neque noua & singulari probatione indigere videntur, quae longa etiam foret fabula.

§. VI.

Origo et usus perpetuae mulierum tutelae.

Quod ad origines perpetuae feminarum tutelae attinet, ex illa admiranda legum Germanicarum, exterarum & borealium a) imprimis, harmonia (§. III.) earumque mirifico concentu, deinde ex causis huius legislationis, in ipsa reipublicae Germanorum formula gentisque genio absconditis, ex denominationibus deinde vere innatis ac patriis (§. IV.) non dubium videtur, quin uno eodemque oraculo **THEMIDEM GERMANICAM** hanc pronunciasse legem **GERMANIS** pariter ac vicinis populis origine Germanis dixeris. Quare grauiter errare videntur, qui tutelae mulierum perpetuae natales vel a moribus **GRAECORVM** b), vel a **ROMVL** I^{II} sive **NVMAE POMPILII** legibus, aut similibus

a) Egregia sunt, quae de usu legum gentium exterarum sed origine Germanarum in illustrando iure patrio monet IOAN. CAR. HENR. DREYER in libello singulari *de usu genuino iuris ANGLO-SAXONICI in interpretando iure CIMBRICO* p. 41. §. 2. not. f.

b) Apud **GRAECIAE** gentes olim etiam in usu fuisse perpetuam feminarum tutelam testatur lex **ATTICA**, quam refert **DEMOSTHENES** in oratione *aduersus NEAERAM*, ubi inter alia occurrent verba: *ο κυριες της γυναικος*. Idem testatur alii auctores, quos laudat IO. SCHILTER exerc. 37. ad Lib. 27. ff. tit. IO. §. 222.

seq. Ex Graecorum legibus illam tutelam deinde in mores & iura **QVIRITIVM** translatam esse mihi cum SCHILTERO exerc. 37. ad D. §. 225. verisimile videtur, quidquid EVERHARDVS OTTO de perpetua feminarum tutela cap. I. §. 5. p. 10. contra disputauerit, qui illam ad mores & Romanorum instituta ante LL. XII tabularum putat referendam. Quidni credamus, Romanos etiam hanc legem e **GRAECIA** translatisse, quum, eos totum ius publicum & priuatum secundum Graecarum gentium leges reformasse accepimus? Nec obstat, nullum huius tutelae vestigium superesse in fragmentis legum decemvirialium sive XII tabularum. Nam-

libus institutis peregrinis arcessendos esse contendant. Vanum inde est elogium WIEBELII, qui in tract. de contract. mulier. cap. I. §. 36. de origine huius doctrinæ ita sentit: *Verum enim vero de moribus nostris si quis quaerat, fere in usum est receptum ius venus.* Et vanum erit eorum studium, qui forsitan ius patrium, vbi adhuc vigeat, ex antiquitatis Graecæ & Romanae monumentis illustrare seu interpretari conentur. Rectius ergo putem, hanc iuris nostri dispositionem ad mores & ius traditum, quod ante iuris peregrini receptionem obtinuit, esse referendam. Sicuti & moribus maiorum acceptum ferendum videtur illud ius, quod hac de re in leges scriptas redegerunt LONGOBARDI, quamquam illos huius instituti singulares autores suis se nullo modo mihi sit persuasum ^{c)}. Quae quidem ante a nobis excussa legum Germanicarum testimonia quamvis omnino euincunt, perpetuam sexus infirmioris curam olim & ab origine fuisse institutum iuris Germanici plane vniuersalis, tantum tamen abest, ut nostra aetate etiam vniuersale principium dici possit, vt potius, nisi statuta diserte curam istam confirment, tota haec quaestio secundum iuris IV STINIANEI placita sit dirimenda. (§. II. in f.) Quum misera illa tempora saec. XIV. XV. XVI. iurisprudentiam Germanicam fere oppimerent, imminuta antiquitatis reuerentia atque labefacta morum & iuris traditi